
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

473A9C3F3E8C9459B77482AEEFB862FF



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 211.2022 - Dispõe sobre a nomeação dos membros do CAE – Conselho de Alimentação Escolar e dá outras providências.

• CHAMAMENTO PÚBLICO - CREDENCIAMENTO nº 003/2022.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

473A9C3F3E8C9459B77482AEEFB862FF



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ:30.590.521-0001-07/ CAFARNAUM-BA 

 

                                                                                                                            
 
   

DECRETO Nº211 DE 15 DE MARÇO DE 2022  
 

Dispõe sobre a nomeação dos 
membros do CAE – Conselho de 
Alimentação Escolar e dá outras 
providências. 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, conferido pela lei Orgânica 

do município, e de acordo com a lei nº017 de 11 de março 

2000, que dispõe sobre a criação do Conselho Escolar. 
 

CONSIDERANDO o para 3º do artigo 26 da Resolução do FNDE nº 

38/2009, o Conselho Municipal de Alimentação Escolar terá um 

mandato de 4 (quatro) anos a contar da data de publicação 

deste ato. 
 
 

Decreta: 

 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o CAE - Conselho de 

Alimentação Escolar do Município de Cafarnaum, os Titulares 

com seus Suplentes abaixo relacionados: 
 

 

I. Representantes do Poder Executivo: 
 

Titular: Tatiane Boaventura Batista. 

Suplente: Janderson Gonçalves Souza.  
 

II. Representantes dos Trabalhadores na Área de Educação e 

Discentes: 
 

 

Titular: Ana Lucí Guimarães do Nascimento. 

Suplente: Marielza Oliveira dos Anjos. 

Titular: Carla Suzane Araújo da Silva. 

Suplente: Liliane Pereira Menino. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAE426075A3227FF003950C3BEC14CC6

segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ:30.590.521-0001-07/ CAFARNAUM-BA 

 

                                                                                                                            
 

III. Representantes de Pais de Alunos das Escolas Públicas 

Municipais: 

 

Titular: Poliana Rosa Martins. 

Suplente: Evani Rosa dos Santos.  

Titular: Marilene Alves de Oliveira. 

Suplente: Elcinete Barbosa da Silva Rodrigues.  

 
 

IV. Representantes de Entidade da Sociedade Civil 

Organizada: 

 

Titular: Suziane Porfíria Batista Gomes.  

Suplente: Sirlene Rosa dos Santos. 

Titular: Lucicleide Martins Pereira. 

Suplente: Orlando Alves de Souza. 
 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

Registe-se, publique-se, cumpra-se. 

 
 

 

 

Gabinete da Prefeita, 15 de Março de 2022. 

 

 

 

SUELY FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 

Prefeita Municipal de Cafarnaum 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAE426075A3227FF003950C3BEC14CC6

segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

 
    

 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 

 
 

 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços mecânicos e 
eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de 
Cafarnaum - Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas alterações. 
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícaspor parte do(s) credenciado (s) que abaixo 
subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de Credenciamento sob nº 
003/2022. 
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em cumprimento 
aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório do 
presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o Chamamento Público acima identificado, 
em favor das empresas/pessoas físicas. 
 

 
Cafarnaum/BA, 21 de Março de 2022. 

 
 
 
 

_________________________________ 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

473A9C3F3E8C9459B77482AEEFB862FF



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
    

 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 

 
 

NOME DOS CREDENCIADOS 
 
 

CREDENDIADO 
DATA DE ENTREGA 
DA HABILITAÇÃO 

CREDENCIADO (A) CNPJ/CPF 

001 21 de Março de 2022. JERFERSON GONÇALVES DE SOUZA 39.684.661/0001-19 

001 21 de Março de 2022. LAECIO DELFINO DE OLIVEIRA 00.680.004/0001-68 

 
 
 
 
 

_________________________________ 
Jackson Aloan Souza Marques 

Presidente da CPL. 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

473A9C3F3E8C9459B77482AEEFB862FF


		2022-03-21T16:28:54-0300




